
 
 

 
 
        Fabriano, 06/12/2016 

 
        All’Albo 

        Al sito web 

        Agli Atti 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI  PER L’APPRENDIMENTO ” 
PON FESR   2014-2020  

Codice  Progetto : 10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-110 

CUP F96J15001480007 – N. CIG ZB41C5DFE7 

OGGETTO: determina a contrarre  PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-110 

Il Dirigente Scolastico 

del Liceo Classico Francesco Stelluti di Fabriano 

 
VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTI il Regolamenti (UE) n. 3031/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2O33 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 364 del 01/09/2015 con la quale è stato approvato il 
POF per anno scolastico 2015/2016; 
 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006366 - 06/12/2016 - C24 - FESR - E



VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5718 del 23/03/2016 riguardante la pubblicazione della 
graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel 
precedente avviso, nonché la formale autorizzazione all’avvio della attività e l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi; 
 
VISTA la nota del MIUR Direzione generale, protocollo n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 di 

Autorizzazione del Progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-110 DIGITAL HUMANITIES e 

del relativo impegno di spesa a carico del PON “ Per la Scuola, competenza e ambienti per lo 

sviluppo Regionale” -  “ Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)Obiettivo specifico 10.8 –“ Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”; 

 VISTA la delibera del  Consiglio  d'Istituto n. 380 del 04/02/2016  di approvazione del Programma 
Annuale dell'esercizio finanziario 2016; 
 
VISTA la delibera del  Consiglio  d'Istituto n. 384 del 01/03/2016  relativa all'individuazione del 
limite di spesa di cui all'rt. 34 D.I. 1 febbraio 2001 n. 44; 
 
VISTA la propria determina prot. n. 6356/C24/FESR del 05/12/2016 concernente l’avvio delle 
procedure per l’acquisizione in economia/affidamento diretto di beni e servizi in campo 
pubblicitario per garantire al grande pubblico l’informazione sui progetti autorizzati 
all’Istituto e sul ruolo svolto dall’Unione Europea e dal Ministero dell’Istruzione nello 
sviluppo dell’Istruzione, della formazione, delle pari opportunità, attraverso ordine diretto su 
MEPA 
 
ESPLETATE la ricerca di mercato su Mepa alla voce Multifunzione 
 
VISTE le offerte su MEPA allegate 
 
RITENUTA congrua e rispondente alle esigenze della scuola l’offerta della ditta Il Registro s.a.s. di 
Zampetti F. & C. . 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Oggetto e importo di spesa 
Si decreta l’acquisto di n. 1 Multifunzione EPSON A3 INKJET F/r WI.FI. WORKFORCE WF-
7620DTWF  dalla ditta Il Registro s.a.s. di Zampetti F. & C al costo di € 212,00 
(duencentododici,00) oltre l’IVA. 
Tale spesa sarà imputata sul Progetto P 86 Progetto 10.8.1 A3-FESRPON - MA-2015-110 
DIGITAL HUMANITIES del Programma Annuale 2016. 
 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Prof. 
Dennis Luigi Censi, Dirigente Scolastico del Liceo Classico F. Stelluti di Fabriano ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dennis Luigi Censi 

 
 


		2016-12-06T09:52:34+0100




